
Міністерство освіти і науки 

Сумський державний університет 

Рішення Ради із забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої освіти від  

19 грудня 2019 року з питання: 

«Звіт про роботу рад із забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої 

освіти факультетів ЕлІТ, ТеСЕТ та ефективність впливу їх рішень на відповідні 

напрями діяльності факультетів» 

 

 

Заслухавши звіти голів рад з якості факультетів ТеСЕТ та ЕлІТ, Рада з якості СумДУ 

відмічає, що на факультетах ТеСЕТ та ЕлІТ створена достатньо ефективна система з 

організації освітньої діяльності, спрямована на підвищення якості освітнього процесу. 

Функціонування системи забезпечення якості на факультетах ТеСЕТ та ЕлІТ відбувається 

відповідно до Закону України «Про вищу освіту» та відповідає цілям і завданням, 

зазначеним у Статуті та в Концепції СумДУ. 

Основними напрямками роботи рад з якості факультетів ТеСЕТ та ЕЛІТ є: 

 створення робочих проектних груп з розроблення та супроводження освітніх 

програм підготовки здобувачів 1-3 рівнів вищої освіти; 

 організація співпраці з роботодавцями, адаптація освітніх програм та навчальних 

планів з урахуванням сучасних напрямів розвитку бізнесу та затребуваних в найближчому 

майбутньому компетентностей; 

 розробка, моніторинг, перегляд та оприлюднення освітніх програм; 

 розробка та затвердження робочих програм і силабусів до дисциплін; 

 розробка й актуалізація каталогу вибіркових дисциплін загальної підготовки та 

професійного спрямування; 

 участь у проведенні заходів з ліцензування та акредитації; 

 організація методичних семінарів з питань підвищення якості освітньої діяльності, 

академічної доброчесності, сучасних методів викладання навчального матеріалу, 

підвищення мотивації до навчання здобувачів вищої освіти, самоосвіти викладачів тощо; 

 аналіз результатів опитування здобувачів вищої освіти щодо якості організації 

освітньої діяльності при вивченні навчальних дисциплін, участь у роботі конференції 

«Навчальний процес очима студентів». 

Система забезпечення якості факультетів ТеСЕТ та ЕлІТ базується на принципах 

публічності, доброчесності, гнучкості, адаптивності та інтегративності. Робота факультетів 

щодо забезпечення якості спрямована на постійне покращення рівня вищої освіти та 

освітньої діяльності. 

 

Рада з якості ухвалила: 

 

1. Радам з якості факультетів ТеСЕТ та ЕлІТ приділити особливу увагу співпраці зі 

стейкхолдерами. Більш ефективно залучати випускників до участі в розробленні та 

перегляді навчальних планів;  

Відповідальні: заступники деканів з практико-орієнтованої підготовки та 

інтеграційних зв’язків із замовниками кадрів, голови рад з якості факультетів, декани, 

завідувачі випускових кафедр.  

Термін виконання: постійно 

 

 



2. Активізувати роботу по залученню студентів до формування каталогів вибіркових 

дисциплін. Посилити роботу по забезпеченню необхідного рівня інформаційної прозорості 

освітньої діяльності факультетів. 

Відповідальні: заступники деканів з навчально-організаційної роботи, голови рад з 

якості факультетів, студентські декани, завідувачі випускових кафедр/секцій. 

Термін виконання: жовтень 2020 р. 

 

3. Приділити увагу впровадженню до освітнього процесу засобів змішаного 

навчання. 

Відповідальні: голови рад з якості факультетів, викладачі кафедр/секцій. 

Термін виконання: постійно. 

 

4. З метою участі у програмах міжнародної академічної мобільності максимально 

інтернаціоналізувати навчальні плани та значну увагу приділити розробленню англомовних 

курсів за усіма освітніми програмами. Спрямувати заходи для адаптування освітніх програм 

з метою отримання міжнародної акредитації. 

Відповідальні: голови рад з якості факультетів, декани, завідувачі випускових 

кафедр. 

Термін виконання: грудень 2020 р. 

 

5. З метою підготовки до майбутніх акредитаційних заходів організувати 

обговорення результатів проведення акредитації факультетів ТеСЕТ та ЕлІТ магістерських 

освітніх програм «Комп’ютерна механіка» (спеціальність 131 Прикладна механіка), 

«Прикладна математика» (спеціальність 113 Прикладна математика) та «Електротехнічні 

системи електроспоживання» (спеціальність 141 Електроенергетика, електротехніка та 

електромеханіка); 

Відповідальні: голови рад з якості факультетів ТеСЕТ та ЕлІТ, гаранти освітніх 

програм. 

Термін виконання: до 31 січня 2020 р. 

 

6. Визнати роботу рад з якості факультетів ТеСЕТ та ЕлІТ задовільною. 

 

 

 

 

Голова ради з якості        Василь КАРПУША  

 

Вчений секретар         Олена РИБІНА 

 


